Espírito Santo – quarta-feira, 20 de Janeiro de 2021 – Ano IX, Edição nº 660

Publicação
Oficial

Diário Oficial
 Câmara Municipal de Cariacica – ES
   es.cariacica.camara.dio.org.br

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 210120d3639

Contas Públicas
Termo Aditivo

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 002/2020

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

CONTRATADA: CLAUDINEY ALVES – TRUSTI CONFIANÇA E TECNOLOGIA

CLÁUSULA PRIMEIRA
1.1. O presente Termo Aditivo tem por objetivo o decréscimo de valor e prorrogação de prazo ao Contrato nº. 002/2020, firmado em
21/01/2020, nos termos previsto em sua cláusula sexta e décima primeira, respectivamente.

CLÁUSULA SEGUNDA
2.1 - As despesas decorrentes deste termo aditivo correrão a cargo da seguinte dotação orçamentária:
3.3.90.39.99 Outros Serviços de Terceiros - PJ

CLÁUSULA TERCEIRA – DO DECRÉSCIMO DE VALOR DO CONTRATO
3.1 – O decréscimo resultará no valor de R$ 13.000,00 (treze mil reais), valor mensal e R$ 156.000,00 (cento e cinquenta e seis mil
reais) valor 12 (doze) meses.

CLÁUSULA QUARTA – DOS PRAZOS
4.1 - Os prazos de vigência do contrato referido na cláusula primeira ficam acrescidos por 12 (doze) meses.

CLÁUSULA QUINTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS
5.1 - As demais Cláusulas permanecem inalteradas.
E por estarem justos e acordados, assinaram o presente termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma juntamente com 02 (duas)
testemunhas igualmente signatárias.

Cariacica-ES, 20 de janeiro de 2021.

KARLO AURÉLIO VIEIRA DO COUTO
Presidente da C.M.C.